
令和 5 年 12 月吉日 

特別養護老人ホーム 

ベルファミリア  

施設長  岸口 盟 

 

ご挨拶とご案内について 

 

 

平素は当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。  

２０２３年も残りわずかとなりました。今年１年もご家族様やご関係者  

の皆様へは、新型コロナウイルスやインフルエンザの感染対策にご理解と  

ご協力を賜り本当にありがとうございました。  

 

 ２０２３年５月に感染症法上の位置付けが５類に移行し、世間では  

通常の生活が取り戻されつつある中、当施設では面会や外出の制限など  

入居者様の命を守る為、感染対策を強化してまいりました。  

そうした中でも感染者の発生や複数名が感染されるクラスターも発生し  

ご心配をおかけいたしましたことお詫び申し上げます。  

またお正月のご面会や外出を楽しみにされていた皆様へは、お控えを  

いただくこととなり本当に申し訳ございませんでした。  

  

年末年始には大勢の人の移動等により１月前半には感染拡大の恐れが  

ございます。近隣地域や医療機関の感染状況を注視しながらではござい  

ますが、ご面会等の制限緩和を前向きに検討させていただきます。  

 面会等の変更内容並びに変更時期につきましては、改めてご案内申し上げます。 

 

  何かとお忙しい時節柄と思いますが、くれぐれもお体をご自愛いただき、良いお年を 

 お迎えください。 

 

 

 

 

 （担当者）         

生活相談員  松浦 伸介 

TEL：072-234-2005   

 携帯：080-9943-5781  


